**bağ ve bahçe ve kârhâne** (...)¹²
- d. Tulayına bt. Yani'nin, yerini Yani'den satın aldığı:
(...) işbu müşârün-ileyhâ Kirana bt. Felahaton'un baba[sı] Felahaton'un **mülkü** idi, ammâ nısfî işbu Kirana'ye **çeyiz** verdi(...)¹³

⁴ Bab Mahkemesi 172 Numaralı Sicil (H. 1152-1153 / M. 1740) cilt: 69, sayfa: 529 Hüküm no: 713 Orijinal metin no: [82a-1]

⁵ Hasköy Mahkemesi 5 Numaralı Sicil (H. 1020-1053/M.1612-1643) cilt: 23, sayfa: 121 Hüküm no: 104 Orijinal metin no: [65-2]

⁶ Galata Mahkemesi 114 Numaralı Sicil (H. 1083-1085 / M. 1672-1674) cilt: 54, sayfa: 180 Hüküm no: 96 Orijinal metin no: [23b-1]

⁷ Rumeli Sadareti Mahkemesi 80 Numaralı Sicil (H. 1057-1059/M. 1647-1649) cilt: 15, sayfa: 159 Hüküm no: 161 Orijinal metin no: [38a-2]

⁸ Adalar Mahkemesi 1 Numaralı Sicil (H. 1178-1184 / M. 1764-1771) cilt: 75, sayfa: 88 Hüküm no: 89 Orijinal metin no: [18b-3]

⁹ Galata Mahkemesi 20 Numaralı Sicil (H. 1005 - 1007 / M. 1596 - 1599) cilt: 35, sayfa: 271 Hüküm no: 338 Orijinal metin no: [49b-3]

¹⁰ Galata Mahkemesi 46 Numaralı Sicil (H. 1024 - 1029 / M. 1615 - 1620) cilt: 38, sayfa: 144 Hüküm no: 141 Orijinal metin no: [52b-1]

¹¹ Bab Mahkemesi 3 Numaralı Sicil (H. 1077 / M. 1666 - 1667) cilt: 17, sayfa: 443 Hüküm no: 529 Orijinal metin no: [69b-4]

¹² Bab Mahkemesi 151 Numaralı Sicil (H. 1143-1144 / M. 1731) cilt: 66, sayfa: 186 Hüküm no: 174 Orijinal metin no: [43b-1]

- e. Yani'nin terekesi zannedilen bağın İstemad'ın **çeyizi** olduğu: (...)
Yani b. Pula ve Yahya b. Avraham zikir olunan **bağı** Çengel nâm karyede üvey anası olan İstemad'a nâm hâtun[a] **cihaz** deyû vermiştir, ¹⁴
- f. Kosta b.

¹³ Üsküdar Mahkemesi 17 Numaralı Sicil (H.956-963/ M.1549-1556) cilt: 6, sayfa: 208 Hüküm no: 461 Orijinal metin no: [46a-4]

¹⁴ Üsküdar Mahkemesi 17 Numaralı Sicil (H.956-963/ M.1549-1556) cilt: 6, sayfa: 333 Hüküm no: 819 Orijinal metin no: [86b-5]

¹⁵ Beşiktaş Mahkemesi 2 Numaralı Sicil (H. 966-968 / M. 1558-1561) cilt: 42, sayfa: 290 Hüküm no: 604 Orijinal metin no: [79b-3]

¹⁶ Bab Mahkemesi 3 Numaralı Sicil (H. 1077 / M. 1666 - 1667) cilt: 17, sayfa: 872 Hüküm no: 1140 Orijinal metin no: [137b-3]

¹⁷ Bab Mahkemesi 54 Numaralı Sicil (H. 1102 / M. 1691) cilt: 20, sayfa: 332 Hüküm no: 399 Orijinal metin no: [69a-2]

¹⁸ Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 336 Hüküm no: 360 Orijinal metin no: [49a-3]

- e. Bursalı Yörük Halil'in vârisleri arasında çıkan anlaşmazlığın sulhla sonuçlandığı:
(...) **üç incili sîm kuşak ve bir çift altın bilezik ve bir çift incili altın küpe**²⁰
- f.

Entari (Anterî), en eski Türk giysilerinden biridir. Yakasız, V ya da U yakalı, yanlardan yırtmaçlı, boyu diz kapağı ile ayak bileği arasında değişen, bir çeşit elbisedir. Günümüzde tek parçalı kadın kıyafeti için entari kelimesi kullanılmaktadır. Ancak Osmanlı Devleti'nde entari, bir

¹⁹ Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 349 Hüküm no: 377 Orijinal metin no: [51b-3]

²⁰ Bab Mahkemesi 151 Numaralı Sicil (H. 1143-1144 / M. 1731) cilt: 66, sayfa: 186 Hüküm no: 174 Orijinal metin no: [43b-1]

²¹ Bab Mahkemesi 172 Numaralı Sicil (H. 1152-1153 / M. 1740) cilt: 69, sayfa: 529 Hüküm no: 713 Orijinal metin no: [82a-1]

²² Evkaf-ı Hümayûn Müfettişliği 1 Numaralı Sicil (H. 1016-1035 / M. 1608-1626) cilt: 45, sayfa: 613 Hüküm no: 555 Orijinal metin no: [179M/a-1]

²³ İstanbul Mahkemesi 22 Numaralı Sicil (H. 1107-1108 / M. 1695-1697) cilt: 57, sayfa: 303 Hüküm no: 201 Orijinal metin no: [67b-1]

²⁴ Rumeli Sadareti Mahkemesi 80 Numaralı Sicil (H. 1057-1059/M. 1647-1649) cilt: 15, sayfa: 159 Hüküm no: 161 Orijinal metin no: [38a-2]

giysi olarak hem erkek giyiminde hem de kadın giyiminde kullanılmaktaydı. Genellikle evde giyime uygun, rahat, bol ve uzun bir kıyafetti. İstanbul Kadı Sicillerinden elde ettiğimiz bulgular neticesinde Osmanlı Devleti'nde kız evlatların çeyizlerine koyulan entari iki hükümde tespit edilmiştir.

Vartan'ın boşandığı kocası Haremeyn Evkafı reayasından Haçik v. Mogumşah'dan çeyizlerini alması: (...) **bir beyâz atlas kaftan** ve **bir kırmızı bogasi zıbın** ve **üç gömlek** (...) ³⁰
- Vefat eden Sâliha bt. Abdullah'ın kızı Fâtıma ile oğlu Süleyman arasındaki miras anlaşmazlığının halli:

²⁵ Bab Mahkemesi 3 Numaralı Sicil (H. 1077 / M. 1666 - 1667) cilt: 17, sayfa: 872 Hüküm no: 1140 Orijinal metin no: [137b-3]

²⁶ Bab Mahkemesi 54 Numaralı Sicil (H. 1102 / M. 1691) cilt: 20, sayfa: 332 Hüküm no: 399 Orijinal metin no: [69a-2]

²⁷ Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 336 Hüküm no: 360 Orijinal metin no: [49a-3]

²⁸ Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 349 Hüküm no: 377 Orijinal metin no: [51b-3]

²⁹ Bab Mahkemesi 151 Numaralı Sicil (H. 1143-1144 / M. 1731) cilt: 66, sayfa: 186 Hüküm no: 174 Orijinal metin no: [43b-1]

³⁰ Evkaf-ı Hümayûn Müfettişliği 1 Numaralı Sicil (H. 1016-1035 / M. 1608-1626) cilt: 45, sayfa: 613 Hüküm no: 555 Orijinal metin no: [179M/a-1]

(...) mezbûre Fâtıma vâlidemiz müteveffât-ı mezbûrenin terekesinden mecmû' yirmi guruş kıymetli **üç köhne sandal kaftân** (...)³¹

- h. Emine bt. Hüseyin'in merhume Olinşah bt. Mustafa'nın terekesi hususunda kızı Sâliha aleyhine açtığı davanın reddi:

**dört tencere** ma'a **kapak** ve **bir kebîr sini** ve **bir sagır sini** ve **bir leğen ibrik** ve **bir tâbe-i dest** ve **bir tas** ma'a **kapak** ve (...) ve **bir kahve tepsisi** ve **bir güğüm** ve **kefkir** ve **bir kefçe** ve **iki kahve ibriği** kızım mezbûre Safiye Hatun'a mukaddemâ cihâz olmak üzere hibe (...)⁴²

³³ Bab Mahkemesi 3 Numaralı Sicil (H. 1077 / M. 1666 - 1667) cilt: 17, sayfa: 872 Hüküm no: 1140 Orijinal metin no: [137b-3]

³⁴ Bab Mahkemesi 54 Numaralı Sicil (H. 1102 / M. 1691) cilt: 20, sayfa: 332 Hüküm no: 399 Orijinal metin no: [69a-2]

³⁵ Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 336 Hüküm no: 360 Orijinal metin no: [49a-3]

³⁶ Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 349 Hüküm no: 377 Orijinal metin no: [51b-3]

³⁷ Bab Mahkemesi 151 Numaralı Sicil (H. 1143-1144 / M. 1731) cilt: 66, sayfa: 186 Hüküm no: 174 Orijinal metin no: [43b-1]

³⁸ Bab Mahkemesi 172 Numaralı Sicil (H. 1152-1153 / M. 1740) cilt: 69, sayfa: 529 Hüküm no: 713 Orijinal metin no: [82a-1]

³⁹ Eyüp Mahkemesi 182 Numaralı Sicil (H. 1154-1161 / M. 1741-1748) cilt: 72, sayfa: 210 Hüküm no: 264 Orijinal metin no: [28b-6]

⁴⁰ Eyüp Mahkemesi 182 Numaralı Sicil (H. 1154-1161 / M. 1741-1748) cilt: 72, sayfa: 320 Hüküm no: 498 Orijinal metin no: [51b-9]

⁴¹ İstanbul Mahkemesi 22 Numaralı Sicil (H. 1107-1108 / M. 1695-1697) cilt: 57, sayfa: 303 Hüküm no: 201 Orijinal metin no: [67b-1]

⁴² Üsküdar Mahkemesi 396 Numaralı Sicil (H. 1150-1151 / M. 1737-1738) cilt: 68, sayfa: 56 Hüküm no: 19 Orijinal metin no: [6b-1]

- k. Marziye Hâtun'un ölen oğlunun zevcesi Belkıs ile aralarındaki davada muhtelif eşya karşılığında sulh oldukları:
(...) **sekiz sahan ve bir tencere ve bir sağır kahve ibriği ve bir maşraba** (...)⁴³
- l. Emine bt.

Atlas, sert ve ipekli bir kumaş olup Osmanlı Devleti'nde kullanılan en eski kumaş türlerinden biridir. Kıymetli bir tür kumaş olması ile bilinen atlas, parlak bir kumaştır. Genellikle saray mensupları ve zenginler tarafından kullanılmıştır. Sultan kaftanlarında kırmızı, mavi ve yeşil olmak

⁵² İstanbul Mahkemesi 18 Numaralı Sicil (H. 1086-1087/M. 1675-1676) cilt: 18, sayfa: 230 Hüküm no: 195 Orijinal metin no: [48b-1]

⁵³ İstanbul Mahkemesi 22 Numaralı Sicil (H. 1107-1108 / M. 1695-1697) cilt: 57, sayfa: 303 Hüküm no: 201 Orijinal metin no: [67b-1]

⁵⁴ Üsküdar Mahkemesi 396 Numaralı Sicil (H. 1150-1151 / M. 1737-1738) cilt: 68, sayfa: 56 Hüküm no: 19 Orijinal metin no: [6b-1]

⁵⁵ Hasköy Mahkemesi 10 Numaralı Sicil (H. 1085 - 1090 / M. 1674 - 1679) cilt: 30, sayfa: 155 Hüküm no: 187 Orijinal metin no: [108-1]

⁵⁶ Rumeli Sadâreti Mahkemesi 106 Numaralı Sicil (H. 1067-1069 / M. 1656-1658) cilt: 50, sayfa: 136 Hüküm no: 66 Orijinal metin no: [11b-4]

üzere kullanılmıştır. Ayrıca bayrak, yorgan ve yastık yüzü, perde, kürk astarı ve entarilerde de kullanılmıştır. Sultanların vezirlere, paşalara, sefirlere vb. verdiği kıymetli hediyeler arasındadır.

Ali arasındaki emanet eşya ve veraset hissesi davasında birbirlerinin zimmetlerini ibra ettikleri:
(...) **bir hamam taşı ve (...)** **iki şam'dân(...)**⁶⁷
- c. Ayşe bt. Abdullah Efendi'nin babasından intikal eden eşya ve parasını vasisi Şa'ban Efendi b. Mehmed'den teslim alıp zimmetini ibra ettiği:

⁶⁰ Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 349 Hüküm no: 377 Orijinal metin no: [51b-3]

⁶¹ Bab Mahkemesi 151 Numaralı Sicil (H. 1143-1144 / M. 1731) cilt: 66, sayfa: 186 Hüküm no: 174 Orijinal metin no: [43b-1]

⁶² Eyüp Mahkemesi 182 Numaralı Sicil (H. 1154-1161 / M. 1741-1748) cilt: 72, sayfa: 320 Hüküm no: 498 Orijinal metin no: [51b-9]

⁶³ İstanbul Mahkemesi 18 Numaralı Sicil (H. 1086-1087/M. 1675-1676) cilt: 18, sayfa: 230 Hüküm no: 195 Orijinal metin no: [48b-1]

⁶⁴ İstanbul Mahkemesi 22 Numaralı Sicil (H. 1107-1108 / M. 1695-1697) cilt: 57, sayfa: 303 Hüküm no: 201 Orijinal metin no: [67b-1]

⁶⁵ Rumeli Sadâreti Mahkemesi 106 Numaralı Sicil (H. 1067-1069 / M. 1656-1658) cilt: 50, sayfa: 136 Hüküm no: 66 Orijinal metin no: [11b-4]

⁶⁶ Bab Mahkemesi 54 Numaralı Sicil (H. 1102 / M. 1691) cilt: 20, sayfa: 332 Hüküm no: 399 Orijinal metin no: [69a-2]

⁶⁷ Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 336 Hüküm no: 360 Orijinal metin no: [49a-3]

- (...) mecmû'u on sekiz bin dört yüz doksan iki akçe kıymetli bir **Mushaf-ı şerîf** (...) ve **bir silecek** (...) ve **bir şam'dân** (...)⁶⁸
- d. Bursalı Yörük Halil'in vârisleri arasında çıkan anlaşmazlığın sulhla sonuçlandığı:
(...)

maddelerde işlenmiştir. Bu sebeple çeyizden bahsedilen hükümlerin Osmanlı Devleti'nde kız evlatlara verilen çeyizlerin tamamını oluşturmadığı düşünülebilir. Bu hükümlerde sadece üzerinde anlaşmazlık

⁶⁸ Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 349 Hüküm no: 377 Orijinal metin no: [51b-3]

⁶⁹ Bab Mahkemesi 151 Numaralı Sicil (H. 1143-1144 / M. 1731) cilt: 66, sayfa: 186 Hüküm no: 174 Orijinal metin no: [43b-1]

⁷⁰ Eyüp Mahkemesi 182 Numaralı Sicil (H. 1154-1161 / M. 1741-1748) cilt: 72, sayfa: 210 Hüküm no: 264 Orijinal metin no: [28b-6]

⁷¹ İstanbul Mahkemesi 22 Numaralı Sicil (H. 1107-1108 / M. 1695-1697) cilt: 57, sayfa: 303 Hüküm no: 201 Orijinal metin no: [67b-1]

⁷² Rumeli Sadâreti Mahkemesi 106 Numaralı Sicil (H. 1067-1069 / M. 1656-1658) cilt: 50, sayfa: 136 Hüküm no: 66 Orijinal metin no: [11b-4]

⁷³ ⁷³ Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60, sayfa: 336 Hüküm no: 360 Orijinal metin no: [49a-3]

bulunan ürünler yer almıştır. Fakat 16. yüzyıl ile 19. yüzyıl aralığından alınan bu hükümler sayesinde, Osmanlı Devleti'nde İstanbul'da yaşayan ailelerin hangi ürünleri kız evlatlarına çeyiz olarak verdiği sorusuna ışık tutulmuştur.